[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 20.02.2020 № 35
г. Нижняя Тура

Об утверждении программы «Повышение качества образования в школах Нижнетуринского городского округа с низкими результатами обучения и функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 2020-2022 годы»
В целях реализации мероприятия 2.2 «Повышение качества образования, в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» Федеральной целевой государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» и повышения качества обучения, в общеобразовательных организациях Нижнетуринского городского округа, с низкими результатами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях и перевода их в эффективный режим работы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 программу «Повышение качества образования в школах Нижнетуринского городского округа, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях и перевода школ в эффективный режим работы» на 2020-2022 годы (далее - Программа) (приложение 1);
1.2 положение о рабочей группе по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в Нижнетуринском городском округе (приложение 2);

1.3 состав рабочей группы поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (приложение 3).

2. Назначить Касимову И.А., директора МКУ «ИМЦ», муниципальным координатором по реализации Программы.

3. Касимовой И.А., обеспечить методическое сопровождение, мониторинг выполнения показателей Программы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                     Л.К. Иванова

Исп. Касимова И.А.

Верно:                   Бычина А.С.